
Mirošov
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.687823N, 13.658066E

Nadmořská výška: 457 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 1 153 ha

Počet obyvatel: 2 191 PSČ: 338 43

Adresa URL: www.mirosov.cz

Památky a zajímavosti Mirošov
V obci se z památek nachází:

Zámek Mirošov - původně zde stála renesanční tvrz z konce 16. stol. V 1. polovině 18. stol. zde byl
postaven zámek podle plánů plzeňského architekta Jakuba Augustona mladšího, který je autorem projektů
zámku v Dolní Lukavici, Nebílovech, Příchovicích, Radnicích či v Týnci u Klatov. Ten se rozhodl,
včlenit tvrz do nového zámku a přistavět k ní jihovýchodní křídlo a celý objekt získal půdorys
ve tvaru písmene L. Vznikl barokní zámek s ústředním oválným sálem a mansardovou střechou
s hodinami a malou věžičkou. Je vysoce pravděpodobné, že zámek nebyl zcela dostavěn a měl mít
ještě jižní křídlo. Stavebníkovi Janu Antonínu Vratislavovi z Mitrovic však s největší
pravděpodobností došli peníze. Jeho erb spolu s erbem jeho manželky se dochoval nad hlavním vstupem.

www.zamek-mirosov.cz

Kostel svatého Josefa na náměstí 

Socha anděla 

Socha svatého Antonína Paduánského 

Socha svatého Jana Nepomuckého 

Sousoší Piety 

Zájezdní hostinec na náměstí 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7559/mirosov/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:32:01



Sýpka se sochou anděla 

Mirošovské doly - těžba uhlí byla v Mirošově zahájena v roce 1833, naplno se dobývalo ale až po roce 1857.
Díky tomu se také na Mirošovsku dala vybudovat železnice. Roku 1904 bylo dolavání zastaveno, protože se
nevyplatilo. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7559/mirosov/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:32:01


